

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

APROVADO_

Raquel Pinto Cavalcante 1º Secretário

REQUERIMENTO N°. 17.05.000304/2022, DE 17 DE MAIO DE 2022.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM/7/052022

Diretora Geral

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a manutenção do bueiro da Rua Luiz Costa da Silva, próximo a residência da Sra. Fátima Nascimento Localidade da Provisória Área Indígena.

A Vereadora abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a manutenção do bueiro da Rua Luiz Costa da Silva, próximo a residência da Sra. Fátima Nascimento -Localidade da Provisória Área Indígena.

O Pleito justifica-se pela necessidade de melhorar as condições do saneamento básico do local mencionado.

Termos em que pede e E. Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 17 de maio de 2022.

EDIVANIA AMARO GURGEL - REPI VEREADORA/REQUERENTE